

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL				
DISTRITO				ESTABLECIMIENTO
SAN MIGUEL				EES 6, EES 7, ISFD 112

TIPO DE OBRA		FECHA COMPUTO		
ADECUACIÓN ELÉCTRICA		nov-25		

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	

11		INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen retiro y colocación)					\$ 243,764,511.38	#¡DIV/0!
11.1		PILAR MEDIDOR						
	2	Medidor trifásico T2 30KW con pilar de mampostería reglamentario completo c/ seccionador bajo carga	nº	1.00	\$ 3,324,647.34	\$ 3,324,647.34		1%
11.2		FUERZA MOTRIZ						0%
	1	Tablero cisterna completo con automático de tanque	nº	1.00	\$ 1,680,639.54	\$ 1,680,639.54		1%
								0%
11.3		BAJA TENSION						0%
	7	Tablero Metálico 36 Bocas Estanco IP 54	nº	10.00	\$ 596,321.00	\$ 5,963,210.00		2%
	8	Tablero metálico 80 Bocas Estanco IP 54	nº	1.00	\$ 965,658.00	\$ 965,658.00		0%
	11	Interruptor a tecla 6A unipolar con caja de aplicar	nº	70.00	\$ 7,096.28	\$ 496,739.60		0%
	14	Interruptor Termomagnético 2X10/25 A	nº	147.00	\$ 88,296.58	\$ 12,979,597.26		5%
	16	Interruptor Termomagnético 4X16/25A	nº	1.00	\$ 192,845.44	\$ 192,845.44		0%
	17	Interruptor Termomagnético 4X32/40A	nº	7.00	\$ 213,102.89	\$ 1,491,720.23		1%
	19	Interruptor Termomagnético 4X80A	nº	3.00	\$ 893,568.81	\$ 2,680,706.43		1%
	25	Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A 30 mA	nº	12.00	\$ 202,499.58	\$ 2,429,994.96		1%
	28	Interruptor automático diferencial 2x40 A 30 mA	nº	12.00	\$ 366,402.06	\$ 4,396,824.72		2%
	30	Interruptor automático diferencial tetrapolar 4x40/63 A 30 mA	nº	8.00	\$ 565,347.21	\$ 4,522,777.68		2%
	42	Conductor subterráneo 3 x 2,5 mm2 con caño de PVC 3,2 Ø 40 mm	ml	250.00	\$ 24,144.50	\$ 6,036,125.00		2%
	49	Conductor subterráneo tetrafilar 4 x 6 mm ² con caño o sobre bandeja	ml	160.00	\$ 36,833.47	\$ 5,893,355.20		2%
	50	Conductor subterráneo tetrafilar 4 x 10 mm2 con caño do sobre bandeja	ml	15.00	\$ 50,803.85	\$ 762,057.75		0%
	52	Bocas - iluminación nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	nº	30.00	\$ 212,319.46	\$ 6,369,583.80		3%
	53	Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	nº	330.00	\$ 172,855.79	\$ 57,042,410.70		23%
	54	Bocas - Iluminación/Tomas (incluye artefacto) a recablear	nº	65.00	\$ 100,447.70	\$ 6,529,100.50		3%
	56	Línea de alimentación de PVC - Conductor 2x2,5+PE	ml	80.00	\$ 15,171.20	\$ 1,213,696.00		0%
	66	Bandeja Portacables 200mm (incluye accesorios, piezas y fijaciones)	ml	120.00	\$ 54,225.53	\$ 6,507,063.60		3%
	67	Puesta a tierra completa certificada con su continuidad	nº	4.00	\$ 564,562.85	\$ 2,258,251.40		1%
	68	Indicadores presencia tensión ø 22 mm	nº	33.00	\$ 13,200.00	\$ 435,600.00		0%
	69	Toma doble en periscopio triangular escritorio	nº	4.00	\$ 36,400.00	\$ 145,600.00		0%
	70	Extracción cañería MOP	ml	25.00	\$ 1,200.00	\$ 30,000.00		0%
	71	Colocar tapa ciega metálica	nº	10.00	\$ 825.00	\$ 8,250.00		0%
11.4		MUY BAJA TENSIÓN						0%
	8	Timbre	nº	2.00	\$ 48,456.00	\$ 96,912.00		0%
								0%
11.5		ARTEFACTOS						0%
	12	Equipo Tubo Led armado completo 2x19W estanco IP65 Tipo E2 (Incluye tubos)	nº	410.00	\$ 180,321.02	\$ 73,931,618.20		30%
	31	Reflector LED 100W 8000lm. Tipo R5	nº	25.00	\$ 374,493.50	\$ 9,362,337.50		4%
	32	Reflector LED 240W 20000lm. Tipo R20 (tipo alumbrado público)	nº	10.00	\$ 540,668.15	\$ 5,406,681.50		2%
	35	Campana de recreo 12 V Ø 0,15	nº	2.00	\$ 160,277.55	\$ 320,555.10		0%
	38	Luz de emergencia 20 W autonomia 5 hs	nº	70.00	\$ 162,790.41	\$ 11,395,328.70		5%
	39	Luz de emergencia 20 W autonomia 5 hs indicador de salida / salida emergencia	nº	5.00	\$ 178,670.56	\$ 893,352.80		0%
	41	Extractor de aire caudal 1600m3/h tipo industrial 1/2 HP.	nº	4.00	\$ 915,266.45	\$ 3,661,065.80		2%
	44	Célula fotoeléctrica 10A. Tipo CE	nº	10.00	\$ 157,846.34	\$ 1,578,463.40		1%
	54	Equilibrio de carga eléctrica	nº	3.00	\$ 120,580.41	\$ 361,741.23		0%
	55	Planos y certificación de obra	nº	1.00	\$ 2,400,000.00	\$ 2,400,000.00		1%

SUBTOTAL	\$ 243,764,511.38	100.00%
----------	-------------------	---------

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)	\$ 243,764,511.38
------------------------------------	-------------------

Son PESOS

PLAZO DE EJECUCION: 75 días
